site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS

CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 057/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, para que o Executivo Municipal verifique a condição de instalar três

câmeras de videomonitoramento, sendo uma na proximidade do Bar da Zenaide, outra

nas proximidades do Centro de Tradições Gaúchas (CTG) e nas proximidades do Trilho

de trem próximo ao salão do Beto.

Roca Sales, 02 de julho de 2021.

Nelson Vasconcelos Salvador

Vereador

JUSTIFICATIVA:

As câmeras de videomonitoramento são de extrema

importância para a sociedade, sendo os locais acima referidos carentes de segurança,

assim causando medo a população que passa pelos locais principalmente a noite, dessa

forma as câmeras ajudariam a inibir os problemas dos locais.

Sala das Sessões, 02 de julho de 2021.

Nelson Vasconcelos Salvador

Vereador